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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborna komisija za Zalbe i molbe

A nr. 171/2010

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP), n€ panelin e p€rbéré nga
Muharrem Shala, kryesues, Fahredin Ymeri dhe Ymer Hoxha, anétar€, duke vendosur
pérkitazi me apelin e Vesna Jovanovic, né cilésiné e kandidates pér kryetare t€
Komunés sé& Parteshit, nga Iniciativa Qytetare Zajedno Za Opstanak (GIZZO),
paragitur kundér Milosh Stojkovic nga fshati Pasjan, né cilésin e bartésit t€ listés nga i
nj&jti subjekt politik, n& seancén e panelit t& mbajtur me 09 Qershor 2010, mori kéte:

VENDIM

Apeli refuzohet si i pabazuar.

ARSYETIMI

Vesna Jovanovic, né cilésing e kandidates pér kryetare t€ Komunés s& Parteshit, nga
Iniciativa Qytetare Zajedno Za Opstanak (GIZZO), ka parashtruar apel me t& cilén
pretendon se Milosh Stojkovic nga fshati Pasjan, né cilésing e bartésit t& listés nga i
njéjti subjekt politik, &shté duke i shkakivar dém t& madh kétij subjekti politik ngase
ka paraqitur kérkesé pér térhegje nga lista e k&tij subjekti politik, parashtruesi i apelit
thekson se bartési i listés sé& kétij subjeksi politik ka filluar t&€ punoj kundér interesave
t& subjektit politik q& ai &shté bartési listés, ksshtu qé &shté aktivizuar né€ fushatén
kundér kandidates pér kryetare t& Komunés s¢ Parteshit, nga subjekt politik GIZZO.

Parashtruesi i apelit, kérkon nga KZAP-i, qé t& b&jé t& mundur largimin nga lista e
kandidatit Milosh Stojkovic, né cilésing e bartésit t& listés nga subjekti politik GIZZO,
sipas parashtruesit t& apelit kjo &ht¢ e vetmja ményré pérmes se cilés zgjedhjet né
Komunén e Parteshit t& jené fer dhe korrekte.

FAKTET

Mé 21 maj 2010, KZAP-i, ka pranuar njé apel nga Vesna Jovanovic, n€ cilésin€ e
kandidates pér kryetare t& Komunés s¢ Parteshit, nga Iniciativa Qytetare Zajedno Za
Opstanak (GIZZO), me t& cilén pretendon se Milosh Stojkovic nga fshati Pasjan, né
cilésing e bartésit t& listés nga i nj&jti subjekt politik, &sht& duke i shkaktuar dém t&
madh kétij subjekti politik ngase ka paraqgitur kérkes€ pér térhegje nga lista e kétij
subjekti politik, parashtruesi i apelit thekson se bartési i listés s& kétij subjekti politik
ka filluar t& punoj kundér interesave t€ subjektit politik q& ai &sht€ bartési listés,
késhtu qé éshté aktivizuar né fushatén kundér kandidates pér kryetare t€ Komuné€s s€
Parteshit, nga subjekt politik GIZZO.

Parashtruesi i apelit, ia ka bashkangjitur apelit deklaratat: Zivorad Jovanoviq, Milosh
Stojkovic dhe Bojan Cvetkovic.



KZAP-i, mé 28.05.2010, kérkoj nga ZRPPC-ja, Formularin pér Certifikimin e
Kandidatéve, mé t& cilén vértetohet se kandidati Milosh Stojkovic nga fshati Pasjan,
ka nénshkruar me vetédeshiré Formularin pér Certifikimin e Kandidatéve, m& daté
21.04.2010.

ANALIZE

Juridiksioni i KZAP-it lidhur me ankesat &sht& caktuar né pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén Kosovés (Ligjinr 03 /L-072).

Térheqja apo Zévendésimi i Kandidatéve dhe Subjekteve Politike
Dispozita e nenit 28 paragrafi 2 i LZP-s& pércakton se:

Né rast se KZAP-i largon njé kandidat nga lista e kandidatéve pas
pércaktimit se kandidati nuk ka dhéné pélgimin e tij apo saj pér t'u eméruar Si
kandidat, subjekti politik nuk mund té zévendésojé até kandidat né listén e
kandidatéve, por siguron qé lista t¢ jeté né pérputhje me nenin 27 t¢ ketij ligji,.

KZAP-i, konstaton se Apeli &shté i pabazuar pér faktin se nuk p&€rmban rrethana te
atilla te cilat do t& ndikonin né largimin e personit t& larté cekur nga bartési i list€s t&
subjektit politik GIZZO, si¢ figuron nga shkresat e 1€ndgs, sepse personi né fjal€ me
vetédeshiré e ka nénshkruar Formularin pér Certifikimin e Kandidatéve mé daté
21.04.2010.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t&€ LZP, u vendos si né dispozitiv t&
ké&tij vendimi.

Komisioni Zgijedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 171/2010 mé datén 09.06.2010.

Kryesuesi i Panelit
Mupar em Shala
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